Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 октября 2019 г. N 408-пр

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 12 ФЕВРАЛЯ 2019 Г. N 39-ПР
"О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОДДЕРЖКУ
РОЖДАЕМОСТИ В ХАБАРОВСКОМ КРАЕ"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края постановляет:
1. Внести в Порядок назначения и предоставления единовременной денежной выплаты в связи с рождением первого ребенка, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 12 февраля 2019 г. N 39-пр "О дополнительных мерах, направленных на поддержку рождаемости в Хабаровском крае", следующие изменения:
1.1. В пунктах 5, 6 после слов "по месту жительства" дополнить словами "(месту пребывания)".
1.2. В пункте 8:
1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) документы, удостоверяющие личность, место жительства (место пребывания) на территории Хабаровского края;";
2) в подпункте 2 после слов "по месту жительства" дополнить словами "(месту пребывания)".
2. Внести в Порядок предоставления регионального материнского (семейного) капитала в связи с рождением второго ребенка, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 12 февраля 2019 г. N 39-пр "О дополнительных мерах, направленных на поддержку рождаемости в Хабаровском крае", следующие изменения:
2.1. В пунктах 3, 4 после слов "по месту жительства" дополнить словами "(месту пребывания)".
2.2. В пункте 6:
1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) документы, удостоверяющие личность, место жительства (место пребывания) на территории Хабаровского края;";
2) в подпункте 2 после слов "по месту жительства" дополнить словами "(месту пребывания)".
2.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
"21. Заявление о распоряжении средствами регионального материнского (семейного) капитала может быть подано в любое время со дня рождения второго ребенка.".
2.4. Пункт 22 признать утратившим силу.
3. Внести в форму заявления о предоставлении регионального материнского (семейного) капитала в связи с рождением второго ребенка, утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 12 февраля 2019 г. N 39-пр "О дополнительных мерах, направленных на поддержку рождаемости в Хабаровском крае", следующие изменения:
3.1. В пункте 8 после слов "места жительства" дополнить словами "(места пребывания)".
3.2. В пункте 14 после слов "по месту жительства" дополнить словами "(месту пребывания)".

Губернатор, Председатель
Правительства края
С.И.Фургал

[bookmark: _GoBack]